CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato - PP/SP

DECLARAÇÃO DE VOTO

Medida Provisória nº 1.045, de 2021

Medida  Provisória  nº  1.045,  de  2021,  que  Institui  o  Novo  Programa  Emergencial  de
Manutenção do Emprego e da Renda e dispõe sobre medidas complementares para o
enfrentamento  das  consequências  da  emergência  de  saúde  pública  de  importância
internacional decorrente do coronavírus (covid-19) no âmbito das relações de trabalho.

Nos termos do parágrafo  único  do artigo  182 do RICD,  informo que,  no  momento  da
votação, estava no voo GOL 1461 - BSB/CGH, com partida às 19:00hrs e chegada às

20:55hrs, e por esta razão, DECLARO QUE, na votação do Destaque  nº 12, do PSD à
MPV  1.045/2021,  apreciado  na  Sessão  Deliberativa  Extraordinária  (VIRTUAL)  de
11/08/2021, votei SIM, acompanhando orientação do Progressistas.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2021.

Deputado FAUSTO PINATO

PP-SP

_______________________________________________________________________________________________
______________

Tel: (61) 3215-5562/3562 -  Fax. (61) 3215-2562 I dep.faustopinato@camara.leg.br
Câmara dos Deputados Anexo IV – 5ª andar – Gabinete 562 CEP 70160-900 – Brasília / DF

*C
D2

16
04

57
81

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Fausto Pinato
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216045781800

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

08
/2

02
1

21
:2

4
- M

es
a

DV
T

7
=>

 M
PV

 1
04

5/
20

21

mailto:dep.faustopinato@camara.leg.br

	CÂMARA DOS DEPUTADOS